埼ス連教発第令 2－9 号

令 和 2 年 1 2 月 1 7 日

戸隠行事 参加者 各位

                      埼玉県スキー連盟

会   長 大 藤 雅 史

教育本部長 米 田 智 幸

戸隠行事の各事業の開催「中止」・「変更」について（連絡）

日頃より、埼玉県スキー連盟の事業にご理解、ご協力を賜りお礼を申しあげます。

さて、埼玉県スキー連盟では「新型コロナウイルス感染症拡大防止ガイドライン」を作

成し、戸隠行事も万全の対策を講じながら実施を目指してまいりました。

しかし、日本各地で新型コロナウイルス感染の急速な拡大をうけ、政府から 12 月 14 日

に GoTo トラベル一斉停止（12/18～1/11）が決定されました。この決定は、この期間にお

ける人の移動の自粛に関する政府からのお願いであると考えます。

この日程は、埼玉県スキー連盟の戸隠行事の日程（1/9～1/11）と重なります。

そのため、埼玉県スキー連盟では新型コロナウイルス感染症拡大防止が最重要課題であ

ると認識し、戸隠行事を別紙のとおり各行事の開催「中止」または「変更」を決定しまし

た。

事業ごとに内容や主旨が異なるため、中止に伴う対応を別紙のとおりとしましたので、

申込まれた行事をご確認頂くとともに周辺の方への周知もお願いします。

なお、「SAJ 指導者研修会、検定員クリニック」については、SAJ の救済措置により欠

席または欠単位であっても出席と見なされますので、今回申込みされた方は全員修了とし

ます。

C 級検定員検定（新人のみ）は 3 月に実施予定ですので、そちらで受検をお願いします。

「スキー指導者養成講習会（指導員・準指導員検定 実技）」については受検単位が必要

なため、日程や期間を変更して実施します。詳細は各受検者へ直接ご連絡します。

中止とする各事業の返金については、別表の備考欄に「返金」と記載しました。返金に

ついては各担当委員会より申込者の皆様に手続きを行いますので、お時間を頂く事になる

と思いますが、ご連絡をお待ちください。

埼玉県スキー連盟で予約した宿舎については一括でキャンセル手続きいたします。

しかし、個人で宿舎を予約した場合は、各自で遺漏の無いようご対応お願いします。

今後も埼玉県スキー連盟の事業にご理解、ご協力をお願いします。

別紙

日 程 令和 3 年 1 月 9 日（土）～11 日（月・祝）

 行 事 戸隠各行事（以下表のとおり）

№ 行 事 名 担当委員会 対 応 備 考

20

指導者強化合宿

指導委員会

中止 返金

新人指導者強化合宿 中止
返金

義務→次年度参加

21
SAJ スキー指導者研修会№4

(実技・理論)埼玉県主管
中止 研修会修了扱い

22
SAJ スキー公認検定員 ABC 級

クリニック№4(実技・理論)埼玉県主管
指導委員会

中止 クリニック修了扱い

23
SAJ スキー公認検定員 C 級テスト

(実技・理論)埼玉県主管
中止 3 月に合同開催

24
スキー指導者養成講習会

(指導員検定 実技)
技術委員会

変更 期日会場等変更実施

25
スキー指導者養成講習会

(準指導員検定 実技)
変更 期日会場等変更実施

26
チャレンジ戸隠

(1・2 級講習/テスト)
企画委員会 中止 返金

27 プライズ講習/テスト 検定委員会 中止 返金

28

スノーボード

レベルアップ講習会№2 スノーボード

委員会

中止 別途開催

スノーボード技術選手権大会

選手強化合宿№1
中止 別途開催

 問合せ先

行事 No. 担当委員会 委員長 E-mail

20、21、22、23 指導 長谷川 悟 gokooh@palette.plala.or.jp

24、25 技術 柳澤 光廣 m.yanagi@ogasaka-ski.co.jp

26 企画 内海 伸一 shin1-u@mail.goo.ne.jp

27 検定 万沢 一成 manzawa@post.email.ne.jp

28 スノーボード 清宮 幸雄 jl1rgm@jcom.home.ne.jp